
Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 48 (1974)

Heft: 3

Rubrik: Fürsorge

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


- 99 -
FÜRSORGE

Ausgerichtete Unterstützungen
Juli August Sept. 3. Viertel¬

jahr
1974

3. Viertel¬
jahr
1973Art der Unterstützungen 1974

Fr. Fr. Fr. Fr ' Fr.

Offene Fürsorge:
Barunterstützungen
Mietzinse
Kleider
Arztkosten
Medikamente, Therapie
Spitalpflege, Kuren
Andere Ausgaben

107 036
35 804
13810
21 719
27 881
22 206
58 508

90 180
35 298

6 822
9 951

18 086
41 424
54 912

94 757
29 580

6 569
15 889
24 119
12 621
43 346

291 973
100 682
27 201
47 559
70 086
76 251

156 766

285 558
97 213
32 310
58 667

117 622
91 252
67 434

Zusammen 286 964 256 673 226 881 770 518 750 056

Geschlossene Fürsorge:
Pflegegelder Heime
Pflegegelder Private

1 092 447
43 515

473 436
38 952

189 407
42 888

1 755 290
125 355

1 769 795
126 192

Zusammen 1 135 962 512 388 232 295 1 880 645 1 895 987

Ablieferungen in Fürsorgefällen
ohne Unterstützungscharakter 103 948 138 127 77 850 319 925 188 735

Total Ausgaben Unterstützungsfälle

Verschiedene Ausgaben
(Abrechnungsfälle)

1 526 874

770 259

907 188

144 757

537 026

78 576

2 971 088

993 592

2 834 778

951 217

Gesamttotal 2 297 133 1 051 945 615 602 3 964 680 3 785 995

Erfolgte Bevormundungen

Vierteljahre

Kinder Erwachsene

mundschaft standschaft
über
haupt

davon
ausser-
ehelich

mund¬

Beistandschaft

ohne | mit
ratschaft

überhauptschaft
Vermögensverwalt.

3. Vierteljahr 1974
3. Vierteljahr 1973

15

16 -
15

16

6

12

5

3
- 22

19 2

27
24

Amtliche Pflegekinderaufsicht

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen

EndEhelichkeit
Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt
bestand

Eheliche Kinder
Aussereheliche Kinder

243
185

6
2

2

4

8
6

2

3 6

2

9

249
182

3. Vierteljahr 1974

3: Vierteljahr 1973

428
400

8

6

6

4

14

10

5

1

6
3

11

4

431

406


	Fürsorge

