Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 48 (1974)

Heft: 3

Rubrik: Fürsorge

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

FÜRSORGE

Ausgerichtete Unterstützungen

						
	Juli	August	Sept.	3. Viertel- jahr	3. Viertel- jahr	
Art der Unterstützungen		1974	1974	1973		
	Fr.	Fr.	Fr.	Fr. '.	Fr.	
Offene Fürsorge:						
Barunterstützungen	107 036	90 180	94 757	291 973	285 558	
Mietzinse	35 804	35 298	29 580	100 682	97 213	
Kleider	13 810	6 822	6 569	27 201	32 310	
Arztkosten	21 719	9 951	15 889	47 559	58 667	
Medikamente, Therapie	27 881	18 086	24 119	70 086	117 622	
Spitalpflege, Kuren	22 206	41 424	12 621	76 251	91 252	
Andere Ausgaben	58 508	54 912	43 346	156 766	67 434	
Zusammen	286 964	256 673	226 881	770 518	750 056	
Geschlossene Fürsorge:						
Pflegegelder Heime	1 092 447	473 436	189 407	1 755 290	1 769 795	
Pflegegelder Private	43 515	38 952	42 888	125 355	126 192	
Zusammen	1 135 962	512 388	232 295	1 880 645	1 895 987	
Ablieferungen in Fürsorgefällen					8	
ohne Unterstützungscharakter	103 948	138 127	77 850	319 925	188 735	
Total Ausgaben Unterstützungs-						
fälle	1 526 874	907 188	537 026	2 971 088	2 834 778	
Verschiedene Ausgaben (Abrech-	10					
nungsfälle)	770 259	144 757	78 576	993 592	951 217	
Gesamttotal	2 297 133	1 051 945	615 602	3 964 680	3 785 995	

Erfolgte Bevormundungen

	Kinder				Erwachsene				
	Vor- mund- schaft	Bei- stand- schaft	über haupt	davon ausser- ehelich	Vor- mund- schaft	Beistandschaft		Bei-	
						ohne	mit	rat-	über- haupt
						Vermögensverwalt.		schaft	naupt
3. Vierteljahr 1974	15	_	15	6	5	_	22	_	27
3. Vierteljahr 1973	16	_	16	12	3	_	19	2	24
-									

Amtliche Pflegekinderaufsicht

Ehelichkeit	An-	Anmeldungen			Abmeldungen			End-
	fangs- be- stand	Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	be- stand
Eheliche Kinder	243	6	2	8	2	_	2	249
Aussereheliche Kinder 3. Vierteljahr 1974	$\frac{185}{428}$	$\frac{2}{8}$	$\frac{4}{6}$	14		6	9	182 431
3: Vierteljahr 1973	400	6	4	10	1	3	4	406